Burada ele ala-
cağımız icazetnamenin orijinali, kitapta ek olarak yayınlanmış, ama bugüne
kadar icazetname üzerinde herhangi bir değerlendirme yapılmamıştır. Kitabın
yazarı, Yargıtay 8. Hukuk Dairesi emekli başkanı H. Hilmi Özdemir’dir. Kitaba
göre 1290’da doğan Bolvadinli Yörükzade Ahmet Fevzi Efendi, Mehmet Vehbi Ho-
ca’nın talebesidir. Bu hususu, Yörükzade 30 Haziran 1340/1924 tarihli Bolvadin
Müftülüğü’ne verdiği bir dilekçesinde şöyle belirtir:

Bolvadin Müftülüğü huzur-ı fadılanesine.

Bolvadin Kazası müderrislerinden Alaca Mahallesinden Yörükzade Ahmed Fevzi
Efendi bin Mehmed Tevellüd 1290. Acizleri sene 309 tarihinden itibaren Konya

Anlaşılmaktadır ki kendi biyografi dilekçesine göre Yörükzade,
1309/1893’ten itibaren Konya meb’usu Mehmet Vehbi’nin öğrenciliğini yapar-
ken İstanbul’a gider Şeyhulislam Musa Kazım’ın öğrencisi olur. İcazet aldıktan
sonra2 aynı yıl (1319/1903)3 ruus sınavına girer ve 150 kuruş maaşla “taşra mü-
derrisi” olarak Bolvadin’e atanır. Beş yıl sonra 1324/1908’de Bolvadin’de göre-
ve başlar. Yani “İlan-ı Hürriyet” yılında (1908’de), 200 kuruşla “merkez kaza
müderrisi” olur. Teşrinievvel 1337/1921’de her tarafta açılan Medaris-i İlmiye,
Bolvadin’de de açılır. 14 Kanunisani 1338/1922’de, Umur-ı Şer’iyye Vekâleti’nin
aynı tarih ve 2006/5 numaralı emirleriyle Bolvadin İlmiye Medresesi’ne terci-
hen müderris tayin olunur. Şer’iyye Vekâleti’nin Tedarisat-ı Müdüriyyeti
Umumu’nun 9 Teşrinisani 1338 tarih ve 448/45 sayılı emirleri gereği 1 Eylül
1338 tarihinden itibaren 500 kuruş maaşla “müderris-i fuzala”ya terfi eder. 12
Mayıs 1340/1924 tarih ve 448/425 emirle, Tevhid-i Tedrisat-ı Esasi gereği “va-
iz” ünvanıyla, kaza ve muhitinde ahaliye vaz u nasihat vazifesine atanır. Yuka-
rıda verilenlerden başka satır aralarında, yazar, babasına dayanarak, babasının
eğitim hayatının 18 yıl sürdüğünü, 35 yaşında Bolvadin’e döndüğünü yazar.

Yörükzade’nin 1290/1874 yılında doğduğu, tahsil hayatına 15 yaşında
başladığı dikkate alınırsa, 1889 yılı, Yörükzade’nin Mehmet Vehbi Hoca’nın
“halka-i tedris”ine katılma yılıdır, denilebilir. Yani bu yıl Mehmet Vehbi’nin,
Mahmudiye Medresesi’nde ikinci müderrislik yılıdır. Yörükzade’nin verdiği en
yakın yıl, 1309/1893’tür. Buna göre 1893 yılı, Yörükzade’nin Mehmet Vehbi’nin
halka-i tedrisinden ayrıldığı yıl olmalıdır. Konya’dan ayrılma gerekçesine
Yörükzade’nin kendisi herhangi bir sebep belirtmemiş olsa da, Vehbi Hoca’nın
1901’de Konya Hukuk Mahkemesi üyeliğine seçilmesi meselesi, Yörükzade’nin
Konya’dan ayrılma gerekçesini oluşturmuş olabilir. Bu durumda
Yörükzade’nin Konya tahsili sekiz yıl sürmüştür, denilebilir.

Yörükzade, yazdığı otobiyografisine göre 1309’dan itibaren İstanbul’da
Şeyhülislam Musa Kazım’ın öğrenciliğini yapar, on yıl sonra 1319/1903’de ica-
zet alır. Musa Kazım’ın şeyhülislamlık makamına ilk atanma tarihi, 4 Recep
1328/12 Temmuz 1910’dur.5 Buna göre Yörükzade, şeyhülislam olmadan önce
Musa Kazım’dan ders ve icazet almış olmaktadır. Musa Kazım’ın Mekteb-i Hu-
kuk, Mekteb-i Sultanî, Darulfünun ve Darulmuallimin hocalıklarından önce
Fatih Cami’nde ders verdiğini biliyoruz. Muhtemelen Yörükzade, Musa Ka-
zım’ın derslerini burada, yani Fatih Camiinde takip etmiş olmalıdır. Çünkü
otobiyografisine göre Yörükzade, Musa Kazım’dan icazet aldıktan6 sonra,
“ruus sınavı”na katılır. Ruus sınavının yapılış tarihi, 15 Zilhicce 1319/12 Mart
1318’dir.7 Bu demektir ki Yörükzade icazeti alır almaz, yani 1319/1903 yılında
sınava katılmıştır. Ancak ruus belgesine göre, beş yıl sonra yani 1324/1908’de
göreve başlayabilecektir. İşte ruus sınavı ile göreve başlama yılı arasındaki bir
sürede, yani müderris atanmış olduğu halde, Yörükzade, Mehmet Vehbi’den
icazet alır.8 Mehmet Vehbi’nin icazet tarihi 1321/1905’tir. Anlaşılacağı gibi
Mehmet Vehbi bu sırada henüz Meclis-i Mebusan’a girmemiştir.

İşte burada, bu yazıda söz konusu ettiğimiz icazetname bu icazetnamedir.
O halde burada şu soruyu sorabiliriz. Müderris olarak atanmış olan Yörükzade,
acaba Mehmet Vehbi’den ne icazetnamesi almıştır?

7 H.Hilmi Özdemir, age, s.175, 176.
8 H.Hilmi Özdemir, “İcazetname Belge No 9”, age, s.142-156. Ayrıca bak. Ek 1.

252 • TÜRKİYAT ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

Şimdi bu icazetnamenin muhtevasını görebiliriz.

Mehmet Vehbi Hoca’nın Yörükzade’ye Verdiği İcazetname

Mehmet Vehbi Hoca’nın Yörükzade’ye verdiği icazet tarihinin 1321/1905
olduğunu söylemiştik. İcazetnameye baktığımızda, Mehmet Vehbi’nin
Yörükzade’ye verdiği icazetin, iki bölümden oluştuğunu söyleyebiliriz.

İcazetnamenin Birinci Bölümü

İcazetnamenin birinci bölümü, Ebu Said Muhammed Hadimî’ye ulaşan,
Hadimî medresesi icazet silsilesini ifade eden ve Arapça yazılmış bir icazettir.